
                        
                          

Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
 

Istituto Comprensivo “Arturo Toscanini”  
Via Amburgo, 5 - 04011 Aprilia  3898747886 – 0692731641  - Cod.fisc. 91017040592 

Cod.mecc. ltic84400e 

ltic84400e@pec.istruzione.it  ltic84400e@istruzione.it 
 

Prot. N. 2117                                                                                    Aprilia, 12 marzo 2020  

 

 Al Dirigente Scolastico 

Al Personale ATA  

Alla RSU 

All’ RSPP Ing. Saburri Daniele 

 

OGGETTO: MODIFICA AL PIANO DI LAVORO PERSONALE ATA. 

 

IL DSGA 

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico n. prot.   del 12/03/2020 e la normativa 

ministeriale in relazione all’emergenza epidemiologica da COVID 19; 

CONSULTATO il personale ATA in relazione alla possibilità di lavoro da casa per gli assistenti 

amministrativi e alle situazioni particolari ( di spostamento da altri comuni con mezzi pubblici, 

situazioni familiari e patologie) 

DETERMINA 

Che per il periodo dal 13 marzo 2020 al 03 aprile 2020, il lavoro verrà svolto nelle seguenti 

modalità: 

Assistenti amministrativi: dal momento che non si hanno a disposizione tutti gli strumenti necessari 

a casa ( licenze Axios, fascicoli cartacei o altri strumenti), il lavoro si svolgerà a casa per quanto 

possibile e con presenza in ufficio di almeno uno o due assistenti amministrativi al giorno secondo 

turnazione o necessità. 

Collaboratori scolastici: saranno presenti, nella sola sede di via Amburgo, n. 3 collaboratori 

scolastici al giorno per il centralino e la pulizia dei locali utilizzati. 

DSGA: svolgerà in massima parte il lavoro a distanza essendo dotato di team viewer, se necessario 

sarà presente in ufficio. 

 

firmato   IL DSGA 

Michele Iezza 

  
 

mailto:ltic84400e@pec.istruzione.it
mailto:ltic84400e@istruzione.it

